APROVADO
I

lR1

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0046/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE TANQUE PARA
ARMAZENAMENTO DE COMBUSTÍVEL.

O objetivo desta aquisição é para que o mesmo seja instalado no pátio da
Prefeitura Municipal pois o abastecimento é feito em Divinópolis gerando
despesa para o município com esse deslocamento diário para abastecimento da
frota da saúde, da educação, da infraestrutura urbana e rural.

Considerando que um dos pilares da administração pública é o princípio
da eficiência, minimizando custos e gerando maior modernidade administrativa
por meio de práticas de gestão que resultem em economia de gastos, solicito dos
Nobres Pares a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
07 de junho de 2019

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA (PT)
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44- FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia. to. leg. br